С О Г Л А Ш Е Н И Е   О   З А Д А Т К Е

г. Курган                                                                                                                               «___» _______ 2013г.

              ООО «Агро 2003»  в лице конкурсного управляющего Устюжанин Денис Константинович, действующего на основании определения Арбитражного суда Курганской  области дело № А34-595/2013, именуемое в дальнейшем "Организатор", с одной стороны  и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемое(ый) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, руководствуясь Положением о проведении торгов по реализации имущества ООО «Агро 2003»  (далее – Положение), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества  ООО «Агро 2003», по лоту №1 оплачивает в безналичном порядке, а Организатор принимает на следующий расчетный счет:
-   р/с № 40702810700000002417  ОАО АКИБ «Курган» кор/с 30101810700000000830  БИК 0437735830 получатель- ООО «Агро 2003»
                  Задаток в размере   1 618 930(Один миллион шестьсот восемнадцать тысяч девятьсот тридцать) рублей.

Указанный Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательства по оплате имущества Собственника на сумму 16 189 300(Шестнадцать миллионов сто восемьдесят девять тысяч триста) рублей в соответствии с информационным объявлением, опубликованным в газетах: «Коммерсанъ», а также на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве.
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
2.1. Задаток, указанный в п. 1.1. Настоящего Соглашения, должен быть внесен Претендентом на счет Организатора, указанный в настоящем Соглашении, не позднее окончания приема заявок на участие в Торгах, и считается внесенными с момента его зачисления на счет Организатора.

Документом, подтверждающим внесение Задатка на счет Организатора, является выписка с его счета.

В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на счет Организатора, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными.

2.2. Организатор  не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве Задатка.

2.3. На Задаток, перечисленный Организатору в соответствии с настоящим Соглашением, проценты не начисляются.

2.4. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания Претендента Победителем Торгов и заключения им Договора купли-продажи сумма задатка засчитывается в счет оплаты этого имущества.

2.5. Организатор обязуется возвратить Претенденту сумму Задатка в порядке и случаях, установленных статьей 3 настоящего Соглашения.

2.6. Возврат Задатка в соответствии со статьей 3 настоящего Соглашения осуществляется безналичным путем на р/с №_________________________________________________.
3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме Заявки на участие в торгах Организатор обязуется перечислить поступившую на его расчетный счет сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. настоящего Соглашения счет в течение 5-ти дней с даты утверждения Протокола об итогах Торгов.

3.2. В случае, если Претендент не допущен к участию в Торгах, Организатор обязуется перечислить сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. настоящего Договора счет в течение 5-ти дней с даты утверждения Протокола об итогах Торгов.

3.3. В случае, если Претендент не признан Победителем Торгов, Организатор обязуется перечислить сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. настоящего Договора счет в течение 5-ти дней с даты утверждения Протокола об итогах Торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в Торгах, до признания его Участником Торгов, Организатор обязуется перечислить сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. настоящего Договора счет не позднее 5 (пяти) дней с даты получения Организатором соответствующего уведомления.

3.5. В случае признания Торгов несостоявшимися, Организатор обязуется перечислить сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. настоящего Соглашения счет в течение 5-ти дней с даты утверждения Организатором Протокола об итогах Торгов.

3.6. В случае переноса сроков подведения итогов Торгов, приостановления или отмены проведения Торгов, Организатор в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту сумму Задатка на счет, указанный в п. 2.6. настоящего Соглашения.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие надлежащим своим исполнением.

4.2. Настоящее Соглашение регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение в Арбитражный Суд Курганской области или суда общей юрисдикции по месту нахождения Организатора торгов.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

5.1. Организатор:

Конкурсный управляющий ООО «Агро 2003» (ИНН 4505007767, ОГРН 1034533002976), юридический адрес: 641254, Курганская область, Варгашинский район, село Строево, улица Приозерная, 37) имущество находится по Курганская область, Варгашинский район, село Попово.

5.2. Претендент:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Конкурсный управляющий   _____________      Устюжанин Д.К./

 _______________________   ______________   /________________/